
Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVIII     Житиште    11. јул 2024.         Број 19. 

Излази по потреби     страна  1. 

               
  

На основу члана 66. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22),  члана 31. 

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон , 

47/218 и  111/21 ) и члана 3. Пословника Скупштине општине Житиште (''Сл. лист општине Житиште'', 

бр.39/2019), Скупштина општине Житиште на конститутивној седници одржаној дана  11. јула  2024. 

године доноси  

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИЦАМА И ОДБОРНИЦИМА ИЗАБРАНИМ НА 

ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2. ЈУНА 2024. 

 

  I  Потврђују се мандати  одборницама и одборницима   изабраним на изборима за добрике   

Скупштине општине Житиште дана 2. јуна 2024. и то: 

1.  Ивана Петрић  са изборне листе  број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

2.  Предраг Амижић  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

3. Митар Вучуревић  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

4. Ђорђе Жужа  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица 

Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка  - СНС) 

5. Лаура Петровић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

6. Александар Менг са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

7. Драгана Мркшић  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

8. Зоран Вукелић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица 

Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка  - СНС) 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 2 

 

9. Јованка Ћургуз са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

10. Рајко Вујовић  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица 

Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка  - СНС) 

11. Емануел Раша са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица 

Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка  - СНС) 

12. Далибор Марковић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

13. Александра Радовић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

14. Светлана Бабић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

15. Марко Глигић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица 

Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка  - СНС) 

16. Јелена Кнежевић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

17. Киш Чаба  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица 

Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка  - СНС) 

18. Јоца Катић са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица 

Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка  - СНС) 

19. Хајналка Чикош Чапо  са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ 

СУТРА (Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална 

странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

20. Атила Перки са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица 

Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија 

Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – 

Српска напредна странка  - СНС) 

21. Душан Милићев са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЖИТИШТЕ СУТРА 

(Ивица Дачић -  Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска 

партија Србије – СДП Србије; Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош 

Вучевић – Српска напредна странка  - СНС) 

22. Јанош Добаи  са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез 

Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 3 

 

23. Атила Патаи  са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез 

Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор 

24. Корнелиа Киш са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез 

Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор 

25. Беата Борош са изборне листе број 2.  Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез 

Војвођанских Мађара-  др Балинт  Пастор 

26. Љубинко Петковић са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

27. Владо Ковачевић са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

28. Јелена Миленковић са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

29. Изабела Врањин  са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

30. Бранислав Медаревић са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

31. Мирћа Лелеа са изборне листе број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ 

II Мандат одборника траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 

III Доношењем ове одлуке престаје мандат одборницима из   претходног сазива изабраним на 

изборима за одборнике у СО Житиште за мандат 2000-2024 .  

      IV Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Житиште“ и на веб презентацији РИК-а.  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  66. Закона о локалним изборима 

("Сл. гласник РС", бр. 14/22 и 35/24) ,  члану 31. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 

129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члану 3. Пословника Скупштине 

општине Житиште  (''Сл.лист Општине Житиште '', бр.39/2019), којимa је утврђено да мандат 

одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, да о потврђивању мандата одлучује 

Скупштина на конститутивној седници, јавним гласањем, на основу Извештаја Верификационог 

одбора. 

Изборна комисија Општине Житиште  је Скупштини општине Житиште  доставила  Извештај o 

додели мандата кандидатима  за одборнике са изборних листа које су добиле одборничке мандате, 

број:I-013-2/2024-27, са Решењем о додели манадата  по редоследу на изборној листи, почев од првог 

кандидата са листе, у складу са чланом 63. Закона о локалним изборима и њима је издала  Уверења о 

избору за одборнике Скупштине Општине Житиште.  

Сагласно 6. Пословнику Скупштинe Житиште, а на основу Извештаја Верификационог одбора, 

сачињеног 11. јула 2024.  године,  утврђена је сагласност Уверења о избору за одборнике Скупштине 

општине Житиште,  са Извештајем изборне комисије o додели мандата кандидатима  за одборнике  са 

Изборних листа које су добиле одборничке мандате. На основу члана 31. Закона о локалној 

самоуправи, одборницима је утврђено трајање мандата од 4 године, као и судска заштита мандата, а на 

основу члана 66. став 5. Закона о локалним изборима утврђено је да се против Одлуке о потврђивању 

мандата одборника може изјавити жалба вишем суду  у року од 7 дана од дана доношења одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем  суду у  Зрењанину  

у року од 7 дана од  од  дана доношења Одлуке. 

 

Република Србија 

Аутномна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I-020- 11/2024 

У ЖИТИШТУ , дана 11. јула 2024. године 

 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Душан Милићев с.р. 

 

 

 

 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 4 

 

На основу члана 32.  и члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007, 83/2014 и 47/2018, 111/21), члана 50. Статута општине Житиште - пречишћен текст („Службени 

лист општине Житиште“ број 10/2019) и члана 8-10. Пословника Скупштине Општине Житиште – 

пречишћен текст (Службени лист Општине Житише број 39/2019) Скупштина општине Житиште, на првој 

конститутивној седници одржаној дана 11. јула 2024. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

За Председницу Скупштине општине Житиште, изабрана је Лаура Петровић одборница   из 
Торка. 

II 

Председница Скупштине oпштине Житиште је на сталном раду у Скупштини oпштине Житиште 

од дана избора. Мандат председнице Скупштине општине траје четири године и тече од дана избора. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 38. став 3. Закона о локалној самоуправи 

("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/21), одредбама 

Статута Општине Житиште и Пословнику Скупштине Општине Житиште, којима је прописано да се 

председник Скупштине, на предлог најмање 1/3 одборника, бира из реда одборника, тајним гласањем, 

већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине. 

Чланом 38. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председник Скупштине може бити 

на сталном раду у општини, решење о плати ће се донети од стране надлежне Комисије за административно 

мандатна питања, а у складу са општим актом Скупштине Општине Житиште ,-  Одлуком - којом се 

детаљније уређује право на плату, накнаду и остала примања функционера које бира именује и поставља 

Скупштина општине . 

Одборници Скупштине општине Житиште односно више од 1/3 одборника, поднело је 

председавајућем Скупштине општине Житиште образложени предлог кандидата за Председника скупштине 

општине предлажући за Председника скупштине општине Житиште Лауру Петровић мастер економиста 

изабрану за одборнике са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица 

Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП 

Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС). 

              Одборница је прихватила кандидатуру, а одборници СО Житиште су се тајним гласањем изјаснили о 

наведеном предлогу. Комисија за спровођење и утврђивање резултата гласања утврдила је да је већином 

гласова од укупног броја одборника од остране одборника изабрана Лаура Петровић за председницу СО 

Житиште. 

 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном  средству : Против овог решења може се поднети тужба Вишем суду у 

Зрењанину у року од 7 дана  од дана доношења овог решења .                                                                                  

 

Република Србијa 

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број : I-020-12/2024     

Датум : 11. јула 2024.       

Ж и т и ш т е 

 

Председавајући Скупштине општине Житиште   

Душан Милићев с.р. 

 

 

 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 5 

 

На основу члана 32.  члана 39.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007, 83/2014 и 47/2018, 111/21), члана 50. Статута општине Житиште - пречишћен текст („Службени 

лист општине Житиште“ број 10/2019) и члана 8-10. Пословника Скупштине Општине Житиште – 

пречишћен текст (Службени лист Општине Житише број 39/2019) Скупштина општине Житиште, на првој 

конститутивној седници одржаној дана 11. јула 2024. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

За заменицу председника  Скупштине општине Житиште, изабрана је мр Светлана Бабић   из 
Житишта . 

II 

Заменица председнице Скупштине oпштине Житиште је на сталном раду у Скупштини oпштине 

Житиште од дана избора. Мандат председнице Скупштине општине траје четири године и тече од дана 

избора. 

III 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 39. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/21), одредбама Статута 

општине Житиште и Пословнику Скупштине општине Житиште, којима је прописано да се председник 

Скупштине и заменик председника скупштине бирају, на предлог најмање 1/3 одборника, а из реда 

одборника, тајним гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине. 

Чланом 39. став 3. Закона о локалној самоуправи утврђено је да заменик председника Скупштине 

може бити на сталном раду у општини уколико има мировање радног односа , док ће се  решење о плати ће 

донети од стране надлежне Комисије за административно мандатна питања, а у складу са општим актом 

Скупштине Општине Житиште,  Одлуком - којом се детаљније уређује право на плату, накнаду и остала 

примања функционера које бира именује и поставља Скупштина општине . 

Одборници Скупштине општине Житиште односно више од 1/3 одборника, поднело је Скупштини 

општине Житиште образложени предлог кандидата за заменицу Председника скупштине општине 

предлажући за заменицу председника Скупштине општине Житиште Светлану Бабић мр педагошких наука 

из Житишта  изабрану за одборнике са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. 

(Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 

СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС). 

              Одборница је прихватила кандидатуру, а одборници СО Житиште су се тајним гласањем изјаснили о 

наведеном предлогу. Комисија за спровођење и утврђивање резултата гласања утврдила је да је већином 

гласова од укупног броја одборника од остране одборника изабрана Светлана Бабић   за заменицу  

председнице  СО Житиште. 

 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном  средству : Против овог решења може се поднети тужба Вишем суду у 

Зрењанину у року од 7 дана  од дана доношења овог решења .                                                                                  

 

Република Србијa 

Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број : I-020-12/2024     

Датум : 11. јула 2024.       

Ж и т и ш т е 

Председница  Скупштине општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

  

 

 

 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 6 

 

            На основу члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи (,,Службени лист РС“ број 129/12 и 

83/2014 47/18. 111/21 ) и члана 56. Статута општине Житиште - пречишћен текст („Службени лист 

општине Житиште“ број 10/2019)  Скупштина општине Житиште на првој конститутивној седници 

одржаној дана  11. јула 2024. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I ИВАНА ПЕТРИЋ, одборница  из Банатског Карађорђева, изабрана  је за 

Председницу општине    Житиште. 

II Мандат Председника општине Житиште траје четири године, почев од дана избора за 

Председника општине. Председник Општине је на сталном раду у Општини Житиште . 

III Констатује се да даном избора за Председницу општине Житиште Ивани Петрић  

престаје мандат одборника у Скупштини Општине Житиште због преузимања функције која је у 

складу са законом неспојива с функцијом одборника. 

IV Решење објавити у ,,Службеном листу Oпштине Житиште “. 

 

Образложење 

Правни основ за доношење Решења о избору Председника општине садржан је у 

одредбама члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи којима је утврђено да председника 

општине бира скупштина општине, из реда одборника, на време од четири године, тајним 

гласањем, већином гласова од укупног броја одборника скупштине општине. Разлог за доношење 

овог Решење садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи изаберу 

извршни органи Општине односно Председник општине, заменик председника Општине и 

Општинско веће, а који се сходно цитираном закону бирају истовремено. Кандидат за Председника 

општине је дао писану сагласност да прихвата кандидатуру за Председника општине. 

Поступак тајног гласања за Председника општине, заменика председника Општине и 

Општинско веће спровела је Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, 

изабрана на седници Скупштине СО Житиште. Након спроведеног поступка тајног гласања, на 

основу утврђених резултата гласања, дана 11. јула 2024. године на седници Скупштине општине 

Житиште Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор Председника 

општине , заменика председника Општине и Општинског већа утврила је да је већином гласова од 

укупног броја одборника Ивана Петрић, одборница  из Банатског Карађорђева са изборне листе 

број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 

Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав 

Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС)  

изабрана  за Председницу општине Житиште. 

Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи. утврђено је да председнику и заменику 

председника Општине избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине, 

а чланом  67.  Закона о локалним изборима утврђено је  да одборнику престаје мандат пре истека 

времена на које је изабран преузимањем посла, односно функције које су, у складу са законом, 

неспојиве с функцијом одборника, као и да ако наступи  овакав случај скупштина општине одмах 

након што прими обавештење о разлозима за престанак мандата констатује престанак мандата.   

Чланом 43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да су председник општине и 

заменик председника општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Вишем  суду у року  од 

7 дана од дана доношења решења.  

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина Председница Скупштине општине Житиште 

Општина Житиште                   Лаура Петровић  с.р. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ     

Број : I-020-15/2024 

Датум : 11. јул 2024. 

Ж и т и ш т е 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 7 

 

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи (,,Службени лист РС“ број 129/12 и 

83/14,  47/18, 111/21) и члана 56. став 4. Статута Општине Житиште - пречишћен текст 

(„Службени лист општине Житиште“ број 10/19) Скупштина општине Житиште на првој 

конститутивној седници одржаној дана 11. јула 2024. донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

I Ђорђе Жужа, одборник из Равног Тополовца, изабран је за Заменика председника 

Општине Житиште. 

II Мандат Заменика председника Општине Житиште траје четири године, почев од дана 

избора за Заменика председника општине. 

Заменик председника Општине је на сталном раду у општини Житиште . 

III Утврђује се да даном избора за Заменика председника општине Житиште Ђорђу Жужи 

престаје мандат одборника у Скупштини Општине Житиште због преузимања функције која је у 

складу са законом неспојива с функцијом одборника. 

IV Решење објавити у ,,Службеном листу Oпштине Житиште “. 

Образложење 

Правни основ за доношење Решења о избору Председника општине садржан је у одредбама 

члана 43. став 1. Закона о локалној самоуправи којима је утврђено да председника општине бира 

скупштина општине, из реда одборника, на време од четири године, тајним гласањем, већином 

гласова од укупног броја одборника скупштине општине. Разлог за доношење овог Решење 

садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи изаберу извршни органи 

Општине односно Председник општине, (који има заменика председника Општине) и Општинско 

веће, а који се сходно цитираном закону бирају истовремено. Кандидат за заменика председника 

општине је прихватио кандидатуру за Заменика председника општине. 

              Поступак тајног гласања за Председника општине, заменика председника Општине и 

Општинско веће спровела је Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања, изабрана 

на седници Скупштине СО Житиште. Након спроведеног поступка тајног гласања, на основу 

утврђених резултата гласања, дана 11.јула 2024.  године на седници Скупштине општине Житиште 

Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор Председника општине , 

заменика председника Општине и Општинског већа   утврдила је да је већином гласова од укупног 

броја одборника Ђорђе Жужа, одборник из Равног Тополовца са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – 

СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС) изабран за Заменика председника Општине 

Житиште. 

Чланом 43. став 5. Закона о локалној самоуправи утврђено је да председнику и заменику 

председника Општине избором на ову функције престаје мандат одборника у скупштини општине. 

Такође чланом 67. Закона о локалним изборима утврђено је да одборнику престаје мандат пре 

истека времена на које је изабран преузимањем посла, односно функције које су, у складу са 

законом,  и Уставом неспојиве с функцијом одборника, као и да ако наступи овакав случај 

скупштина општине на првој наредној седници утврђује да је одборнику престао мандат.Чланом 

43. став 6. Закона о локалној самоуправи утврђено је да су председник општине и заменик 

председника општине на сталном раду. 

На основу наведеног, донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против овог решења може се поднети тужба Вишем суду у року  од 

седам  дана од дана доношења решења. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број : I-020-16 /2024 Председница Скупштине општине Житиште 

Датум : 11. јула 2024.  Лаура Петровић с.р.



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 8 

 

На основу члана 45. – 51. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 

број129/2007,83/2014,47/2018  и 111/21 ) и члана 59.-65.Статута oпштине Житиште - 

пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“) број:10/2019) Скупштина општине 

Житиште на првој конститутивној седници одржаној дана 11. јула 2024. донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Општинско веће Општине Житиште изабрани су следећи чланови: 

 

1. Предраг Арсић из Српског Итебеја 

2. Предраг Лучић из Банатског Двора 

3. Милић Молдован из Житишта  

4. Марко Глигић из Честерега  

5. Атила Патаи   из Новог Итебеја  

 

II 

 

Заменик Председника општине Житиште Ђорђе Жужа из Равног Тополовца је  

по функцији члан  Општинског већа општинеЖитиште. 

 

III 

 

Председник Општинског већа општине Житиште је Председница oпштине 

Житиште Ивана Петрић из Банатског Карађорђева.  
. 

IV 

 

Мандат чланова Општинског већа траје четири године, односно до истека мандата 

Председника општине Житиште. 

О појединачном радно правном статусу изабраних чланова Општинског већа 

општине Житиште одлучиће Комисија за административно  мандатна питања СОЖитиште. 

 

V 

 

Доношењем овог решења услед истека мандата престаје мандат чланова 

Општинског већа општине Житиште изабраних у сазиву 2020-2024   мандата решењем број 

:-I-020-17/2020 од дана 21. 8. 2020.  и то: Грујић Маји, Јелени Будимир, Јене Лазару,  

Драгани Петковић,  Арсић Предрагу, Лучић Предрагу и Дајани Буре.   

О појединачним правима по основу престанка функције члана Општинског већа 

одлучиће Комисија за административно мандатнапитања СО Житиште. 

 

VI 

 

Решење oбјавити у,,Службеном листу општине Житиште“. 

 

Образложење 

            Правни основ за доношење Решења о избору за чланове Општинског већа општине 

Житиште налази се у одредбама Закона о локалној самоуправи, а разлог за доношење решења 

садржан је у потреби да се у складу са Законом о локалној самоуправи  изаберу извршни 

органи општине Житиште, односно Председник Општине, Заменик председника општине и 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 9 

 

Општинско веће, а  који се сходно закону бирају истовремено. Поступак тајног гласања 

спровела је комисија за спровођење гласања , а на основу утврђених резултата дана 11. јула 

2024. године Скупштина општине Житиште утврдила је да су већином од укупног броја 

одборника за чланове Општинског већа изабрани Предраг Арсић , Предраг Лучић, Милић 

Молдован, Марко Глигић, и Патаи Атила. 

               Следствено наведеном члановима Општинског већа општине Житиште из             

претходног сазива престаје функција члана Општинског већа услед истека мандата.   

               На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву. 

               Поука о правном средству : Против овог решења може се поднети жалба  Вишем 

суду  у Зрењанину у року од 7 дана од дана доношења овог Решења. 

 

 
 

Република Србија  

Аутономна покрајина  Војводина  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I-020-17/2024      Председница Скупштине општине  

Датум: 11.  јула 2024                                                                                     Житиште 

     Житиште 

 

       Лаура Петровић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 10 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 , 84/2018  и 111/21), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште 

(''Службени лист општине Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине 

Општине Житиште – пречишћен текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), 

Скупштина општине Житиште на првој седници одржаној дана 11. јула 2024. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА АДМИНИНСТРАТИВНО 

МАНДАТНА      ПИТАЊА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Комисију за административно мандатна питања Скупштине општине Житиште бирају се: 

 

1. Јоца Катић  

2. Киш Корнелиа 

3. Атила Перки 

4. Светлана Бабић 

5. Владо Ковачевић  

II 

Мандат чланова комисије за административно - мандатна питања траје 4 године, 

односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије за административно 

мандатна питања изабраних Решењем о избору чланова комисије за административно – 

мандатна питања Скупштине општине Житиште број: I-02-25/20 од дана: 21. 8. 2020. и 

Решењем о измени и допуни решења о избоу чланова  Комисије за административно – 

мандатна питања Скупштине општине Житиште број: I-02-3/2021  од 3. 2. 2021. 

 

III 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

 

Пословником СО Житиште је прописано да се радна тела бирају на предлог одборничких 

група сразмерно броју одборника које имају у Скупштини, осим посебних појединих радних 

тела чији начин формирања прописује закон, одлука, други општи акт или пословник, као и 

да комисије по правилу имају 5 чланова који на првој седници бирају председника. На основу 

датих предлога од стране одборничких група Скупштина Општине Житиште је донела 

Решење као у диспозитиву. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                        Председница СО Житиште 

 Општина Житиште                                                      Лаура  Петровић с.р. 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-20/2024 

Дана: 11. јули 2024. године  

       Ж И Т И Ш Т Е 

 

 

 

 

 

 

 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 11 

 

На основу члана 32. и 40. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број: 129/2007, 83/2014,  47/2018 и 111/2021 ) и члана 53. Статута Општине Житиште – 

пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“ број:10/2019) на првој 

конститутивној седници одржаној дана 11. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉАЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

Биљана Зубац,  дипломирани правник из Равног Тополовца,  поставља се за 

Секретарку  Скупштине општине Житиште на мандатни период од 4 године. 

 

II 

 

Секретар Скупштине општине Житиште је на сталном раду у СО Житиште од дана 

постављења. 

                                                                             III 

Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење решења налази се у члану 32. и 40. Закона о локалној 

самоупрви који прописују да се секретар скупштине поставља на предлог председника 

скупштине на мандатни период од 4 године уз испуњење прописаних услова да за секретара 

скупштине општине може бити постављено лице које има стечено високо образовање из 

научне области правне науке на основним академским студијама у обиму од најмање 240 

ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету, са положеним 

стручним испитом за рад у органима управе и радним искуством од најмање три године. 

Председница Скупштине Лаура Петровић је у складу са овлашћењима за Секретара 

Скупштине предложила Биљану Зубац, која је у претходним сазивима обављала исту 

функцију. Како Биљана Зубац испуњава све услове за постављење за секретара Скупштине 

општине предвиђене Законом, већином гласова донето је Решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству : Против овог решења може се поднети тужба  Вишем 

суду у Зрењанину у року од  7 дана од дана доношења.  

 

Република Србије 

Аутономна  покрајина Војводина 

 Општина Житиште  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-14/2024 

  У житишту, дана 11. јула  2024.  

 

Председница Скупштине  општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

 

 

 

 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 12 

 

           На основу члана 67. Закона о локалним  изборима (,,Сл. гласник  Р. Србије“ број: 14/22 и 

3/24),  члана 43. Закона о локалоној самоправи (Сл. гласник  Р. Србије број: 129/07, 83/14, 47/18 

и 111/21)  и  члана 42.  Статута општине Житиште  - пречишћен текст (Службени лист општине 

Житиште број: 10/2019) на седници одржаној дана:  11. јула 2024. Скупштина општине 

Житиште донела је следећу 

 

ОДЛУКУ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 

 

I 

1. Констатује се престанак мандата одборника  и одборница : 

- Иване Петрић , мастер политиколога за међународне послове из Банатског Карађорђева; 

- Ђорђа Жуже , диломираног економисте из Равног Тополовца; 

-  Марка Глигића , радника из Честерега;  

Изабраних са изборне листе број 1. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић 

– Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – 

СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска 

напредна странка – СНС), а услед избора на функције Председника општине, Заменика 

председника општине Житиште и члана Општинског већа Општине Житиште.  

2. Констатује се престанак мандата одборника :  

-  Патаи Атиле , предузетника из Новог Итебеја ,  изабраног са изборне листе број 2.  

Vajdasági Magyar - Szövetség- Dr. Pásztor  Bálint -Савез Војвођанских Мађара-  др Балинт  

Пастор), а услед избора на функцију члана Општинског већа општине Житиште. 

 

3. Констатује се престанак мандата одборнице  :  

- Јелене Миленковић, службенице  из Банатског Карађорђева,  изабране  са изборне листе 

број 3. УЈЕДИЊЕНИ ЗА ОПШТИНУ ЖИТИШТЕ, а услед поношења оставке у току 

седнице дана 11. јула 2024. 

II 

 

            Именованим из тачке I престаје мандат  одборника у Скупштини општине 

Житиште са даном 11. јул 2024. године. 

III 

 

          Ову одлуку објавити на веб презентацији Републичке изборне комисије и у 

,,Службеном листу општине Житиште”. 

 

Образложење 

          Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредбама члана 67.  тачка 8. 

Закона о локалним изборима, (,,Сл. гласник  Р. Србије“ број: 14/22 и 3/24),  којим је 

прописано да пре истека времена на који је изабран одборнику престаје мандат  ако је 

преузео функцију која је  по Уставу и закону неспојива с функцијом одборника, а тачком 

9. истог члана је прописано да мандат престаје услед подношења оставке. Чланом 43. 

Закона о локалној самоуправи (Сл. гласник  Р. Србије број: 129/07, 83/14, 47/18 и 111/21), 

прописано је да председнику општине и заменику председника општине избором на ове 

функције престаје мандат одборника у скупштини општине, док је чланом 45 став 8. истог 

закона прописано да одборнику који прбуде изабран за члана општинског већа престаје 

одборнички мандат.  Чланом 68. Закона о локалним изборима прописано је да се оставка 

може поднети писмено у оверена у складу са законом којим се уређује овера поптпис или 

усмено на самој седници. Ставом 6. истог члана прописано је да одборнички мандат 

престаје оног дана када је поднета оставка док се чланом 69. прописује да скупштине 

доноси одлуку којом  констатује да је одборнику престао мандат одмах након што прими 



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 13 

 

обавештење о разлозима за престанак мандата на самој седници која је у току, односно на 

првој наредној седници. 

        Како је Ивана Петрић изабрана за председницу општине Житиште, Ђорђе Жужа за 

заменика председника општине , а Марко Глигић и Патаи Атила за чланове Општинског 

већа, те Јелена Миленковић на самој седници усмено поднела оставку,  на основу свега 

наведеног  донета је одлука као у диспозитиву ове одлуке.  

Поука о правном средству : Поука о правном средству : Против ове Одлуке може се       

поднети жалба   Вишем суду у Зрењанину у року од  7 дана од дана доношења, а преко 

Скупштине општине Житиште.  

 

Република Србије 

Аутономна  покрајина Војводина 

 Општина Житиште  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-020-19/2024 

  У житишту, дана 11. јула  2024.  

 

Председница Скупштине  општине Житиште 

Лаура Петровић с.р. 

 

**** 
На основу члана  32.  Закона о локалним изборима  (Службени гласник Републике Србије 127/07, 

83/14, 47/18 и 111/21)  и члана  42. Статута  Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ 

број 10/2019) Скупштина Општине Житиште по службеној  дужности   дана  11. јул 2024. године  

доноси следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 

                                              

I 

 

 Скупштина Општине Житиште овим решењем констатује да  Митру Вучуревићу   престаје 

функција Председника  општине Житиште дана 11. јула 2024. услед истека мандата и избора  Иване 

Петрић за Председника општине Житиште.    

II 

 

Решење објавити у ,,Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број : I- 020-15 /2024 -1  

Дана : 11. јуна  2024. године  

                                                                           

Образложење 

 

             Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о локалној самоуправи и 

Статуту општине Житиште који прописују да  скупштина општине бира и   разрешава 

председника општине . Како је на првој констутутивној седници одржаној дана 11. јула 2024. 

Скупштина општине Житиште изабрала Председника општине Житиште за мандатни период 

2024-2028.,  је донето донето решење као у диспозитиву.  

 
Председница Скупштине општине Житиште 

 

                                                                                                Лаура Петровић с.р.                        



Број 19.      дана 11. јул 2024. године          „Службени лист општине Житиште“     страна 14 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Одлука о потврђивању мандата одборницима и одборницама изабраним на изборима за 

одборнике Скупштине општине Житиште 2.јуна 2024.. ............................................................... 1. 

2. Решење о избору Председника Скупштине општине .................................................................... 4. 

3. Решење о избору Заменика председника Скупштине општине .................................................... 5. 

4. Решење о избору Председника општине Житиште ........................................................................ 6. 

5. Решење о избору Заменика председника општине Житиште ....................................................... 7. 

6. Решење о избору Општинскопг већа општине Житиште .............................................................. 8. 

7. Решење о избору Комисије за административно мандатна питања СО Житиште ..................... 10. 

8. Решење о постављењу Секретара Скупштине општине Житиште ............................................... 11. 

9. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Житиште .................................... 12. 

10. Решење о престанку функције Председника  општине Житиште ..................................................... 13. 

 

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 


